Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, através da Secretaria Municipal de Cultura, situada na

Avenida Coronel Rosalino S/N, Centro.

CEP:65.625-000, Duque Bacelar, no Estado do Maranhão, torna público para conhecimento o

presente RESULTADO PRELIMINAR DE SELECIONADOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

N° 003/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC- PNAB – PREMIAÇÃO CULTURAL. LEI Nº

14.399, DE 8 DE JULHO DE 2022 que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura, regulamentada pelo Decreto Federal nº DECRETO Nº 11.740, DE 18 DE OUTUBRO DE

2023.

LISTA DOS SELECIONADOS APROVADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2024 - POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC- PNAB –

PREMIAÇÃO CULTURAL

.

NOME CATEGORIA NOME ARTISTICO PONTUAÇÃO

DANILO RODRIGUES DA SILVA ARTESANATO DANILO
RESTAUREÇÃO

38

MARIA DE JESUS LINHARES FURTADO CULTURAS TRADICIONAIS GRUPO CULTURAL
RESGATANDO
TRADIÇÕES

38

JOSE DE ARIMATÉIA GOMES SILVA MUSICA DJ ARIMATEIA ROOTS 38

FRANCISCO MARQUES BISPO JUNIOR MUSICA TURMA FORROZEIRA
E ELENILSON CANTOR

38